
                                                                                                                                  

 

 

        

                                         

  

 
 
 
 
 

2021年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

また、新型コロナウイルスに感染された皆さま、そして感染拡大に伴い様々な影響を受けておられる

皆さまに心からお見舞い申し上げますとともに、医療従事者、行政機関など感染拡大防止に尽力されて

おられるすべての方々に深く感謝申し上げます。 

 

昨年は、コロナ禍という未曽有の事態に直面し、国内外の経済や金融市場の混乱とともに、私たちの

地域社会や生活スタイル、働き方も大きく変化いたしました。 

 

こうした状況下、当行は地域の皆さまに対する機動的な資金繰り支援はもちろんのこと、「お客さまを

知る活動」を通して、コロナ禍のなかで顕在化した事業承継やデジタル化などのお客さまのお悩みや  

ニーズに寄り添う活動に取組んでおります。 

 

当行は経営計画に 10 年後に目指すゴール「奈良県のＧＤＰ10％増加」を掲げておりますが、地域   

経済の発展のため、「観光事業」「事業創出」「生産性向上」といった地域課題に南都銀行グループが一体

となり、チエ・ヒト・エクイティを活用し、従来の銀行の枠を越えた取組みを展開してまいります。 

 

加えて、新たなデジタル・インフラを提供することで、お客さまにとって、より豊かでより快適な   

地域社会に繋がるデジタルトランスフォーメーションの実現を進めており、そのような取組みがひいて

は当行の生産性向上に繋がるものと考えます。 

 

皆さまにおかれましては、今後の当行の取組みにつきまして、引き続きご指導を賜りますよう    

よろしくお願い申し上げます。 

最後に、一日も早いコロナ禍の終息と、皆さまのご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

【本件に関するお問合せ先】 経営企画部（広報担当）甲村
こうむら

  ℡ 0742-27-1599 

 

 

 

【当行役員一同】 

2021年 年頭所感 
2021年 1月1日 
株式会社南都銀行 
頭取 橋本 隆史 


